[image: LOGOMARCA - PREFEITURA DE RIO VERDE E SECRETARIA DA FAZENDA]REQUERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE NFES-a

Eu, (Prestador de serviços) __________________________________________________________
portador do CPF: ___________________, RG: _____________________, Residente à Rua __________________________________________ Nº ________, Qd. ______ Lt. ______ Complemento_______________________________ Bairro_________________________________ CEP: ____________ nessa cidade, solicito a emissão da NOTA FISCAL AVULSA ELETRONICA referente ao(s) serviço(s) prestados para a empresa denominada (Razão Social) ________________________________________________________________________________ Nome Fantasia ___________________________________________________________________,
CPF/CNPJ: _________________________, Inscrição Municipal: _____________, Inscrição Estadual _____________________________ localizada à Rua _____________________________________
Nº______, Qd.______ Lt.______ Complemento__________________________________________ Bairro_____________________________ CEP: ____________ Município de: _______________________________________ Estado: ____, referente a(ao) serviços Prestados de: ______________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]________________________________________________________________________________no período de _____ / _____ / _____ á _____ / ______ / _____.

Serviço Prestado no Município de: ___________________________________ Estado: _______.
Valor Unitário:		R$ ___________________.
Quantidade:	   		     ___________________.
Valor Total:			R$ ___________________.
Imposto a ser retido:
CSLL a recolher:		R$ ___________________.	(     ) Sim 	(     ) Não
COFINS a recolher: 	R$ ___________________.	(     ) Sim 	(     ) Não
PIS/PASEP a recolher:	R$ ___________________.	(     ) Sim 	(     ) Não
Nome do Requerente: _________________________________________________________
CPF: _________________________ RG: __________________ (Procuração em anexo).
Declaro para os devidos fins, que os dados informados acima estão corretos, de acordo com o tipo do serviço prestados.
Ressalva: Não será possível a correção de quaisquer dados informados, pós a impressão do documento Fiscal (NFES-a)
Requerimento em atendimento ao Decreto Nº 1.601/2009 (Art. 13, Parágrafo Único)

Rio Verde, ________de_____________________de 2018

______________________________________
Assinatura do Contribuinte (Requerente)
(Assinar por extenso, igual documento de identificação pessoal)
image1.jpeg
Secreramiaa